
COMUNE DI VALCHIUSA 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA N. 15 DEL 31/08/2020 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PER RIFACIMENTO 

SEGNALETICA ORIZZONTALE DALLE ORE 07.00 DI MERCOLEDI’ 

02/09/2020 ALLE ORE 19.00 DI GIOVEDI 03/09/2020. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la necessita di provvedere al rifacimento della segnaletica orizzontale in vari punti e considerato che la 

ditta affidataria dei lavori li svolgerà nelle giornate del 2 e 3 settembre; 
Ciò premesso e considerato, si rende necessario provvedere al fine di garantire la sicurezza ai lavoratori e agli 

utenti della strada, con istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle 07.00 di mercoledì 02/09 alle 19.00 

di giovedì 03/09 nella piazza ex area mercatale, piazza area mercatale, parcheggio in fronte alla scuola dell’infanzia e 

slargo lungo strada Lime di accesso alle scuole “G. Saudino”; 
Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgv. del 30 Aprile 1992, n° 

285; 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. del 
16 Dicembre 1992, n° 495; 

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali di concerto con il ministero della salute ed il 

Ministero delle infrastrutture e trasporti del 04/03/13 recante “i criteri di sicurezza relativi alle procedure di revisione, 
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di 

traffico veicolare”; 

Visto il D. Lgs. 18/08/00 n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché 
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 

O R D I N A 
 

TEMPORANEAMENTE IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE dalle ore 07.00 del giorno 

02 settembre 2020 fino alle ore 19.00 del giorno 03 settembre 2020, su tutta la piazza ex area mercatale, piazza 

area mercatale, parcheggio in fronte alla scuola dell’infanzia e slargo lungo strada Lime di accesso alle scuole 
“G. Saudino”; 

D I S P O N E 

 
Il Servizio di Polizia Municipale, è incaricato della esecuzione della presente Ordinanza. 

 

PUBBLICITA’ 
 

La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 

- Collocazione in loco della prescritta segnaletica regolamentare. 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 

RICORSO 

 
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso Giurisdizionale” 

per: 

incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge, entro sessanta giorni dalla data di notificazione o 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, avente sede a TORINO. 

 

  IL SINDACO 

   (Giuseppe GAIDO) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


